平成３１年１月２９日

郡市陸上競技協会

     会 長  様

     事務局  様

広島陸上競技協会

指導・普及委員長

大田  恒二

「小学生標準記録達成証」申請と「指導者資格者保有者名簿」送付について

 寒冷の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から，

本協会の活動に対してご理解とご協力をいただき感謝しております。

 表題の件について，次のようにお願いいたします。

【小学生標準記録達成証】

広島陸上競技協会では，小学生奨励事業として「標準記録達成証」の取組を行

っています。設定した標準記録を広島陸上競技協会主催の指定大会でクリアした

児童に対し，年度末に発行しています。

今年度各郡市から，広島陸上競技協会の指定大会以外（郡市陸協主催大会・記

録会等）での達成者も対象としてほしいとの要望があり，小学生の励みになれば

ということで発行することとしました。

対象となるものは，広島陸上競技協会を通して日本陸上競技連盟に平成３０年

度公認競技会申請をしている大会・記録会とします。（１００ｍ・８０ｍＨ・走

幅跳は風速も公認のもの）

 詳細については，【別紙】を参照して申請してください。

【指導者有資格者名簿】

 日本陸上競技連盟「競技者育成指針」（ H30.11）には，陸上競技に関する指導

者や審判員の数を増やしていくことは喫緊の課題とされています。全国的に見て

も，サッカーや競泳などの他のスポーツと比較すると，陸上競技の指導者資格保

有者数は著しく少ないという現状があります。

各郡市におかれましては，「指導者資格保有者名簿」を参照され，地域内の有

資格者を確認するとともに，今後も指導者資格を更新したり新たに資格を取得す

る方々にはたらきかけたりするなど，指導者資格保有者の維持・増加にご尽力い

ただければと思います。

「有資格者名簿」については，個人名等も記載されていますので，取扱いには

十分なご配慮をお願いいたします。